
 

 
 
CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo 
cedia.unige.it 
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100 
 
Viale Cembrano, 4, 16148 Genova 
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it 

Oggetto: acquisto 2 nodi in Convenzione Consip per ammodernamento infrastruttura 
della Ricerca sul progetto DM734 
CUP - D39J21013550001 

IL DIRIGENTE CEDIA  
  

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 

VISTE  le linee guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 40 comma 2 del D.Lgs.50/2016 che dispone che “a decorrere 18 ottobre 
2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure 
di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti 
utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”; 

VISTO  il programma di spesa presentato a settembre 2021 al MUR per il progetto 
cofinanziato DM734/2021; 

VISTA la rimodulazione in corso del programma di spesa di cui sopra, aggiornata nel 
decreto rettorale n. 5990 del 15.12.2021 portato a ratifica nella seduta del CDA 
del 22 dicembre 2021; 

VISTO  che il potenziamento dell’infrastruttura di CeDIA in Viale Benedetto XV resta 
focale per l’adeguamento tecnologico, funzionale per il supporto alla didattica a 
distanza e alla ricerca nella fase emergenziale Covid, in ottica di realizzare un 
cloud ibrido che prevede di integrare risorse acquisite su piattaforma Azure di 
Microsoft e servizi AWS in corso di finalizzazione, come già esplicitato dal 
Direttore di CeDIA; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dei commi 512 e ss. Dell’art. 1 della Legge n. 208/2015, le 
Pubbliche Amministrazioni, per gli affidamenti di servizi e di beni informatici e 
di connettività, sono tenute a ricorrere agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altro soggetto 
aggregatore; 

file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it


 

 
 
CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo 
cedia.unige.it 
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100 
 
Viale Cembrano, 4, 16148 Genova 
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it 

CONSIDERATO  che tale fornitura non rientra tra i lavori oppure beni e servizi elencati nell’art. 1 
del DPCM 24 dicembre 2015; 

VISTO  che è presente all'interno della Convenzione CONSIP Tecnologie Server 3 
attivata il 4/12/2020 il lotto 6 “Server rackable quad-processore prestazionali” 
ritenuto adeguato per le sopracitate esigenze di supporto a didattica e ricerca 
di Ateneo; 

CONSIDERATA  la necessità di acquistare i 2 nodi elaborativi per l’importo di euro 36.654,00 
oltre iva; 

PRESO ATTO  della disponibilità sul Progetto 100041-2018-CD-Altrounige_002 (SIS 
Attrezzature informatiche aree dirigenziali) voce COGE 04.01.01.07.02.14 (Altri 
progetti) del bilancio  assegnato a CeDIA 

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, a procedere all’adesione alla Conven-
zione CONSIP – Bando Tecnologie Server 3 Lotto 6 per l’acquisto di n.2 server quadri-
processore HP Proliant 560 Gen 10 per un importo pari a l’importo di euro 36.654,00 iva 
esclusa (totale € 44.717,88); 

2. di contabilizzare la spesa sul Progetto 100041-2018-CD-Altrounige_002 (SIS Attrezzature 
informatiche aree dirigenziali) voce COGE 04.01.01.07.02.14 (Altri progetti) – CUP 
D39J21013550001 - del bilancio assegnato a CeDIA; 

3. di dare atto ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.50/2016 che responsabile unico del procedimento 
è il dott. Claudio Di Martino. 

 
 

Il Direttore CeDIA 
(ing. Patrizia Cepollina) 
Firmato digitalmente 

 

file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it

